
 

 

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  МАРЬИНА РОЩА 

РЕШЕНИЕ 

 

  

16.07.2024  №8/7-СД 

 

 О направлении средств 

стимулирования территориальных 

органов исполнительной власти 

города Москвы на реализацию 

мероприятий по благоустройству 

дворовых территорий района 

Марьина роща города Москвы в 

2024 году 

 

В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26 декабря 

2012 года № 849-ПП «О стимулировании территориальных органов 

исполнительной власти города Москвы», рассмотрев обращение управы района 

Марьина роща города Москвы от 12 июля 2024 года № 09-05-804/24, Совет 

депутатов муниципального округа Марьина роща решил: 

1. Согласовать направление средств стимулирования территориальных 

органов исполнительной власти города Москвы на реализацию мероприятий по 

благоустройству дворовых территорий района Марьина роща города Москвы в 

2024 году согласно приложению к настоящему решению. 

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов 

исполнительной власти города Москвы, в префектуру Северо-Восточного 

административного округа города Москвы, управу района Марьина роща города 

Москвы и в течение трех дней со дня его принятия. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте на муниципального 

округа Марьина роща m-roscha.ru.  

 

 

 

Глава муниципального 

округа Марьина роща                                                         Е.А. Игнатова 

 

 

 

 

 



Приложение  

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Марьина 

роща 

от 16.07.2024  №8/7-СД 

 

 

Мероприятия по благоустройству дворовых территорий района Марьина 

роща города Москвы в 2024 году, реализуемые за счет средств 

стимулирования территориальных органов исполнительной власти 

 города Москвы 

 
№ 

п/п 

Адреса Сумма 

денежных 

средств, руб. 

Перечень 

мероприятий 

Кол-во, кв.м., 

пог.м. 

1. Мероприятия по благоустройству дворовых территорий 

1 Шереметьевская ул., д. 23/2 143541,73 Устройство ДТС 24 кв.м. 

2 4-й Стрелецкий пер., д. 4 47368 Устройство ДТС 79,20 кв.м. 

3 Шереметьевская ул. 27 802049,63 Устройство ДТС 

Посадка деревьев 

Ремонт газона 

18,00 кв.м. 

15 шт. 

200,00 кв.м. 

4 Старомарьинское шоссе 13 717708,46 Устройство ДТС 120 кв.м. 

5 Шереметьевская ул. 43, 45 82186,61 Ремонт газона 150,00 кв.м. 

6 Шереметьевская ул. 41 109582,11 Ремонт газона 200,00 кв.м. 

7 Октябрьская ул. 18, 20 164373,22 Ремонт газона 300,00 кв.м. 

8 Октябрьская ул. 11 136977,65 Ремонт газона 250,00 кв.м. 

9 Октябрьская ул. 56 к.1, 56 к.2; 

Сущевский Вал ул. 55; 

Шереметьевская ул. 1 к.1, 1 к.2 

54791,09 

Ремонт газона 100,00 кв.м. 

 

10 

 

Лазаревский пер. 4;  

Октябрьская ул. 35, 37 

54791,09 

 

Ремонт газона 

 
100,00 кв.м. 

12 Октябрьская ул. 105 109582,11 Ремонт газона 200,00 кв.м. 

13 Октябрьская ул. 62; 

Шереметьевская ул. 11 к.2, 13 к.1 27395,59 
Ремонт газона 50,00 кв.м. 

 



14 Марьиной рощи 04-й пр. 3/5; 

Марьиной рощи 4-я ул. 17 82186,61 
Ремонт газона 150,00 кв.м. 

 

15 Марьиной рощи 2-я ул. 14В 109582,11 Ремонт газона 200,00 кв.м. 

16 Институтский пер. 12 82186,61 Ремонт газона 150,00 кв.м. 

17 Марьиной рощи 01-й пр. 11; 

Марьиной рощи 02-й пр. 17, 

21/23; Марьиной рощи 2-я ул. 

10/14 

54791,09 

Ремонт газона 
100,00 кв.м. 

 

18 Сущевский Вал ул. 13/1 
882 695,79 

Ремонт резинового 

покрытия 176,00 кв.м. 

            Итого по мероприятиям:       4 088 109,2  руб. 

 


